REUNIÓN DEL 21/11/2012, ACTA 19/2012-13. 

* DIVISIÓN DE HONOR MASCULINA * 

= XXIII LIGA ASOBAL = 
- JORNADA 10ª. - 

ENCUENTRO ACADEMIA OCTAVIO – CUATRO RAYAS-VALLADOLID. (DHE101 – 16/11/12).- 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €) en concepto de 
pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el 
PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, mediante cheque

[...]

en el PLAZO IMPRORROGABLE DE DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar 
desde el siguiente a la notificación.. 

* DIVISIÓN DE HONOR FEMENINA * 
- JORNADA 10ª. - 

ENCUENTRO C.LE.BA. (LEÓN BM.) – BM. BERA BERA. (DHF105 – 17/11/12).- 

A). Sancionar al club C.LE.BA. (LEÓN BALONMANO) con MULTA DE TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS 
(371,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral 
(1.060,00 €), considerando la circunstancia agravante de reincidencia en la que concurre. 

B). REQUERIR al club C.LE.BA. (LEÓN BALONMANO) el pago de MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN EUROS 

(1.461,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 
Total a abonar: 1.461,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE

[...]

el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario.  

* DIVISIÓN DE HONOR PLATA FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 7ª. - 

ENCUENTRO C.B. SALUD-TENERIFE – H. AMPOSTA. (PFB072– 18/11/12).- 

A). Sancionar al club BALONMANO SALUD-CLUBASAL con MULTA DE TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS 
(371,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 
€), considerando la circunstancia agravante de reincidencia en la que concurre. 

B). REQUERIR al club CLUB BALONMANO SALUD-CLUBASAL el pago de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 

€) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 705,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

13, para conocer sobre los motivos de no indicarse en el Acta de Partido que cinco jugadoras del equipo visitante, además de la jugadora 
nº 11 presentaron licencia o autorización federativa de categoría inferior a la del encuentro. 

ENCUENTRO ADESAL-LA FUENSANTA – C.B. GETASUR. (PFB085– 25/11/12).- 

A). Sancionar al club ADESAL LA FUENSANTA con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €), al concurrir en 
dicho club la circunstancia agravante de reincidencia en infracciones análogas. 

B). REQUERIR al club ADESAL LA FUENSANTA el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (675,00 €) por 

los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE